AKT Tl‘ll.E:,MELlMI
I SHOQERISIK TREGTARE
"K & B - Real Estate — Buy and Sell Houses'" SH.P.K

Elbasan mé 22/08//2023
Sot, né Elbasan , mé daté 22/08/2023 (dymijé e njézeté e tre), Ortaku themelues

I. Znj. Albina Hekuran Basha , shtetase shqiptare, e datélindjes 31/01/1987, vendlindja Mollas,
banues né Hysen Zela 01110045, Nd.6, H. 1, Mollas, Linas, 3019, Cerrik, Elbasan, Shqipéri,
madhore dhe me zotési té ploté pér (¢ vepruar, identifikuar me pasaporté me nr BR1373208 die
Numér personal NID. I75131021V nénshkruan themelimin e shogérisé " K & B - Real Estate — Buy
and Sell Houses " SH.P.K né& pérputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér

tregtarét dhe shoqgrité tregtare" (i ndryshuar), si dhe dispozitat e tjera t& legjislacionit shqiptar né fuqi
q¢ rregullojné marrédhéniet e Shoqérive Tregtare, me kushtet si vijon:

NENI 1
Emri i shogérisé

1.1. Emri i shoqérisé do té jeté "K & B - Real Estate — Buy and Sell Houses" SH.P.K

1.2. Ortaku themelues t& shoqérisé gézon pérgjegjési té kufizuar deri né limitin e kontributit pérkatés
né kapitalin e shoqérisé, t& pérfagésuar né kuota.

1.3 Ortaku themelues éshté Znj. Albina Hekuran Basha , shtetase shqiptare, e datélindjes 31/01/1987,
vendlindia Mollas, banuese né Hysen Zela 01110045, Nd.6, H.1, Mollas, Linas, 3019, Cerrik,

Elbasan, Shqipéri, madhore dhe me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me pasaporté me nr
BR1373208 dhe Numér personal NID. 175131021V

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shoqérisé tregtare " K & B - Real Estate — Buy and Sell Houses "SH.P.K (n& vazhdim
referuar si "Shoqéria) do t& jeté shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, sipas parashikimeve té ligit
nr.9901, date 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare" (i ndryshuar)

2.2. Shoqéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shogérisé

3.1. Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Hysen Zela 01110045, Nd.6, H.1, Mollas, Linas, ZK 3019,
Cerrik, Elbasan, Shqipéri.

3.2. Shogéria ka t& drejté t& ndryshojé selin€ e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés
sé& Shqipérisé.

3.3. Shoggéria ka té drejté t& hapé degg ose zyra pérfaqésimi t€ saj kudo brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé.

3.4. Adresa e shoggrisé pér qéllime komunikimi elektronik &shté si vijon kbrealestate55@gmail.com

NENI 4
Kohézgjatja e Shoqerisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit t€ aktivitetit éshté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqgérise né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t&
veprimtaris¢ dhe m& pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi té posacém.
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Neni 5:
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém por duke mos u kufizuar:

e Ofrimi i shérbimeve pér aktivitetin e ndérmjetésimit s& pasurive t& paluajtshme;

Késhillim dhe ndihmé pér klientét pér aktivitetin e ndérmjet&simit (& pasurisé sé paluajtshme:

* Realizimi I sondazheve, analizave, planifikimit, marketingut dhe zhvillim & tregut t& pasurive tg
paluajtshme dhe né veganti té aktiviteteve té kryera nga shogérité qé operojné né sektorin e
pasurive 1€ paluajtshme;

e Reklamimi i aktivitetit q¢ synon ndérmjetésimin e pasuris€ s€ paluajtshme edhe népérmjet
krijimit dhe menaxhimit té siteve té internetit dhe krijimit t€ rrjeteve t€ shitjes me pérgatitjen ¢
hapésirave té té dhénave té reklamave crm;

e Trajnim Teknik dhe praktik né pérgatitjen pér aktivitetet profesionale t& brokerit & pasurive té
paluajtshme;

* Realizimi i kurseve rifiskuese qé lidhen me aktivitetet brenda qéllimit t& korporatés;

*  Pérpunimi i t& dhénave lidhur me vlerésimin, pércaktimin, pérditésimin, integrimin,
inventorizimin dhe aktivitetet vlerésuese, pérfshiré dhe mobilimin dhe/ose shtépisé t& ¢do lloj
pasuric;

* Promovimi i pronave me fotografi. planet e kateve né revista dhe sitet e specializuara t&
internetit,

e Ndértimi i objekteve civile, industriale dhe tregtare, t& cdo lloji dhe natyre, si pér té gézuar ato
dhe pér t& shitur, si pér llogarin ¢ tyre dhe né emér @ tjerave dhe té tjerave.

e Rinovimi, mirémbajtja, renovimi 1 ndértesave & ¢do lloji dhe natyre dhe furnizimi dhe instalimi
i materialeve pér mobilimin ¢ brendshém per dyqane, zyra, industri,, shtepi té tjera.

e Ekzekutimi dhe riparimi i sistemeve hidraulike, elektrike, termohidranlike dhe sanitare per
ngrohje dhe klima, alarm dhe sigurim. zjarri dhe tym.

e Blerja, caktimi dhe shpérbimi né ankande t¢ pasurisé té paluajtshme dhe falimentimi;

e Tregtia me shumicé dhe me pakicé té matenaleve té ndértimit, makineriave, pajisjeve,
instalimeve dhe instrumenteve t¢ lidhur me aktivitetet shogérore

e Realizimin, pér llogari t& vet ose pér llogan t& (& tretéve, & ndértimeve dhe rinovimeve né
pérgjithési,

e  Shitjet me shumicé dhe pakicé, duke pérfshiré online dhe/ose me porosi me posté, né territorin
kombétar dhe jashté saj, 1& materialeve & ndértimit, rérés dhe betonit, pajisje ndértimi, mateniale
clektrike dhe hidraulike, pancle dicllore dhe fotovoltaike;

e Marrja me qira ¢ pajisjeve t& ndértimit;

e Fumizimi dhe instalimi i paneleve dicllore dhe fotovoltaike:

e Blerja, mirémbajtja, shitja, kémbimi, ristrukturimi,

e Transferimi (jofinanciar) te t& tretét dhe shfrytézimi i pronés sé paluajtshme né truall kombetare
dhe ndérkombétare;

e Kryerja ¢ punimeve tokésore me ¢do punim murature t€ lidhur e beton i zakonshém 1 armuar,

e prishjet dhe punimet tokésore;

e ndértimi i objekteve industnal

e Tregtimi i mjeteve fluturuese

¢ Dhe cdo aktivitete tjetér t& lejuar nga legjislacioni shqiptar

Neni 6

Kapitali themeltar

6.l.

6.2.

Kapitali fillestar i shogérisé éshié né vierén 1.000.000 (njé milion lek@), | ndaré né | (nj€)
kuoté, me vieré nominale prej 1.000.000 leké ( njé milion leké)

Ortaku themelues Znj. Albina Hekuran Basha éshté zotéruese ¢ | (nj€) kuote me vier€ t&
pérgiithshme 1.000.000 ( njé milion lcké) q& pérbén 100 % 1€ kapitalit bazé 1@ shogérisé




6.3. Kapitali themeltar ¢éshté nénshkruar nga ort

aku themelues né total dt g
he do t i tii
né rrugé bankare. ¢ shlyhet prej tj;

Neni 7
Organet drejtucse

7.1. Bazuar né dispozitat e ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”;
oraganet drejtuese t& shoqérisé jané : 5

a. Asambleja e Ortakeve — organi mé i larté vendimmarrés

b. Administratori- organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
7.2.Ményra e funksionimit dhe organizimit t¢ tyre &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé.

Neni 8
Administrimi

8.1. Shgqéria c!o t€ administrohet nga administratorét e saj t& cilét zgjidhen me njé afat 5 vjecar me t&
drejté rizgjedhjeje, me daté fillimi datén e regjistrimit t& shoqérisé né QKB.
8.2. Administrator i shoggrisé do t& jeté :

- Znj. Albina Hekuran Basha , shtetase shqiptare, e datélindjes 31/01/1987, vendlindjia Mollas,

banuese né Hysen Zela 01110045, Nd.6, H.1, Mollas, Linas, 3019, Cerrik, Elbasan, Shqipéri,

madhore dhe me zotési té ploté pér té vepruar, identifikuar me pasaporté me nr BR1373208 dhe

Numér personal NID. 175131021V

8.3.Shoqéria do t& pérfaqésohet pérpara cdo organi administrativ, giyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shogérisg, i cili ushtron té
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi, apo nga
njé ose disa persona t& autorizuar prej tij.

Neni 9
Baza Ligjore

9.1.Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me statutin e firmosur nga
themeluesit e saj dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

9.2. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat ligjit “Per tregtaret dheshogerite
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10
Regjistrimi i shoqérisé

10.1. Shoggéria do té regjistrohet né Qendrén Kombgtare t& Biznesit nga administratori dhe njé apo
disa persona t& autorizuar prej tij pér kété qéllim , sipas legjislacionit né fuqi.

Neni 11
Dispozita pérfundimtare

11.1. Ky Akt Themelim u pérpilua né 3 (tre) kopje, né gjuhen shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga
ortaku themelues.

ORTAKU

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"K & B - Real Estate — Buy and Sell Houses" SH.P.K

ALBINA BASHA

Hbine Lashs g




